АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

отддоз ш  № оmjsm
г. Курск

О распределении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в
отношении которых не устанавливается лимит добычи, и норм

пропускной способности общедоступных охотничьих угодий
на территории Курской области

В соответствии с постановлениями Администрации Курской области
от 26.07.2021 № 774-па «Об утверждении норм допустимой добычи
охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит
добычи, на территории Курской области», от 25.09.2012 № 807-па «Об
утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении
которых не устанавливается лимит добычи, и норм пропускной
способности общедоступных охотничьих угодий на территории Курской
области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период летне-зимнего сезона охоты на пушных животных в
2021-2022 годах распределить нормы допустимой добычи охотничьих
ресурсов, указанных в пункте 1 постановления Администрации Курской
области 26.07.2021 № 774-па, на территории охотничьих угодий Курской
области в соответствии с данными учета, согласно Приложению 1 - в
общедоступных охотничьих угодьях, согласно Приложению 2 - в
закрепленных охотничьих угодьях.

2. Распределить норму пропускной способности в общедоступных
охотничьих угодьях на территории Курской области при производстве
охоты на пушных животных согласно Приложению 3.

3. В сезон охоты на пушных животных главным государственным
охотничьим инспекторам и главному государственному инспектору отдела
охотничьего надзора комитета природных ресурсов Курской области,
главным специалистам, охотоведам, государственным инспекторам по
охране диких животных ОКУ «Курскохотрыбцентр» вести учет
соблюдения норм допустимой добычи в общедоступных охотничьих
угодьях и норм пропускной способности общедоступных охотничьих

угодий на территории Курской области в соответствии с требованиями
постановлений Администрации Курской области от 26.07.2021 № 774-па,
25.09.2012 № 807-па и настоящим приказом.

4. Директору ОКУ «Курскохотрыбцентр» Назарову В.М. довести
настоящий приказ до сведения работников ОКУ «Курскохотрыбцентр» и
охотпользователей. ,

Председатель комитета
природных ресурсов Курской области К.О. Поляков

комитета природных ресурсов
Курской области

от «143 » о 'Д 2021 г. N°9bOHj6 77

Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не
устанавливается лимит добычи на территории общедоступных

охотничьих угодий Курской области.

№
п/п

Наименование
административного района

Куница лесная
(кол-во особей)

Бобр
(кол-во особей)

1 Беловский 8 42
2 Б. Солдатский 26 141
3 Г лушковский 4 142
4 Г оршеченский 36 141
5 Дмитриевский 14 134
6 Железногорский 4 57
7 Золотухинский 25 4
8 Касторенский 15 96
9 Конышевский - 120
10 Кореневский 41 387
11 Курский 25 401
12 Курчатовский 25 235
13 Льговский - 42
14 Мантуровский - -

15 Медвенский 32 438
16 Обоянский 4 57
17 Октябрьский 11 80
18 Пристенский 2 97
19 Поныровский 33 105
20 Рыльский 26 438
21 Солнцевский 14 593
22 Советский 18 105
23 Суджанский 4 70
24 Тимский 12 80
25 Фатежский 21 87
26 Хомутовский 14 165
27 Черемисиновский 33 56
28 Щигровский 38 663

Итого: 485 4976

комитета природных ресурсов
Курской области

от « ДЯ » о% 2021г. №Qf Oj

Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не
устанавливается лимит добычи на территории закрепленных

охотничьих угодий Курской области.

№
п/п

Наименование
охотпользователя

Сведения о
местоположении
закрепленного
охотничьего

угодья
(район)

Куница
лесная
(кол-во
особей)

Бобр
(кол-во
особей)

1 2 3 4 5

1 ОАО «Беловское» Беловский 8 -

2 ООО «Межрайонное
общество охотников и
рыболовов»

Беловский 18 36

3 ООО «Глушковское
охотничье и
рыболовное общество»

Г лушковский 9 21

4 ООО «Глушковское
охотничье и
рыболовное общество»

Хомутовский 5

5 ООО «Горшеченское
охотхозяйство»

Г оршеченский 1 -

6 ОГУП
«Железногорсклес»

Дмитриевский 4 -

7 КООО и Р-ФРС Дмитриевский 5 58

8 ООО «Лесная
культура»

Дмитриевский 10 27

9 КООО и Р-ФРС Железногорский 36 87
10 И.П. «Костин А.А.» Золотухинский 9 -

11 ООО «Фотон» Золотухинский 10 12
12 КООО и Р-ФРС Конышевский 8 79
13 КООО и Р-ФРС Кореневский 7 96
14 КООО и Р-ФРС Курский 13 37
15 ООО «Жерновецкое» Курский 6 12

1 2 Л 4 5

16 ООО «Полесье» Льговский 17 76

17 КООО и Р-ФРС Льговский 21 108
18 КООО и Р-ФРС Мантуровский 7 45
19 КООО и Р-ФРС Октябрьский 29 70
20 КООО и Р-ФРС Рыльский 15 91

21 ФГБУ «Санаторий
«Марьино»»

Рыльский 4 14

22 ООО «Суджа-
Агроинвест»

Суджанский 5 64

23 ООО «Поречное Агро» Суджанский - 42
23 ООО «Дейрра» Фатежский 1 -

24 ИП Батин Ю.К. Фатежский 4 -

25 ООО «Славянские
традиции»

Хомутовский 2 -

26 КООО и Р-ФРС Щигровский 4 39

Итого: 258 1014

комитета природных ресурсов
Курской области

от «Д6_» Qvf 2021г. №Р1 -С%\вЧо

Нормы пропускной способности на территории общедоступных
охотничьих угодий Курской области.

№
п/п

Наименование
административного
района

Площадь ООУ за
вычетом площади

зон охраны,
га.

Норма
пропускной
способности

чел.
1. Беловский 30631 306
2. Б. Солдатский 61460 614
3. Г лушковский 14700 147
4. Г оршеченский 82140 821
5. Дмитриевский 21669 216
6. Железногорский 9809 98
7. Золотухинский 26569 265
8. Касторенский 113300 1133
9. Конышевский 37901 379
10. Кореневский 32674 326
11. Курский 71064 710
12. Курчатовский 59384 593
13. Льговский 29311 293
14. Мантуровский 24514 245
15. Медвенский 101013 1 010
16. Обоянский 99650 996
17. Октябрьский 27370 273
18. Пристенский 86670 866
19. Поныровский 62900 629
20. Рыльский 46456 464
21. Солнцевский 93273 932
22. Советский 109400 1 094
23. Суджанский 59376 593
24. Тимский 75000 75
25. Фатежский 92760 927
26. Хомутовский 68326 683
27. Черемисиновский 76876 768
28. Щигровский 68229 682

Итого: 1 682 425 16 138